
Svod loveckých psů 
 

V neděli 10. dubna se v areálu myslivecké chaty MS Lanka Dolní Němčí konal svod psů 
lovecky upotřebitelných plemen. Na úvod přítomné přivítali předseda OMS UH. Hradiště pan 
Libor Beníček, předseda Kynologické komise při OMS Uh. Hradiště pan Josef Tinka a zástupci 
místního spolku. Přihlášeno bylo celkem 56 psů z různých skupin loveckých psů. Psy 
posuzoval pan František Polehňa. Předváděcí prostor byl připraven v podobě, jakou vídáme 
na výstavách, a tak měli opravdu každý pes i vůdce možnost vyzkoušet si téměř výstavní 
prostředí. 

Mezi nejčastější plemena ohařů patřili: český fousek, německý dlouhosrstý ohař, 
německý drátosrstý ohař, malý münsterlandský ohař, maďarský krátkosrstý ohař a irský setr. 
Malá plemena zastupovali nejčastěji jezevčíci různých rázů a borderteriéři. Zajímavými 
plemeny byli například karelský medvědí pes, polský honič nebo výmarský dlouhosrstý ohař. 
Neobvykle velký počet psů byl importován ze zahraničí, převážně pak ze Slovenska, ale také 
například ze Srbska. 
Děkujeme Ing. Marii Gejdošové za přípravu svodu a členům MS Lanka Dolní Němčí za již 
tradičně bezvadné zázemí a organizaci. Kynologům pak přejeme mnoho trpělivosti při 
výcviku jejich psů a těšíme se na setkání v následující zkouškové a poté lovecké sezóně. 
 
Kynologii zdar! 
 
 


